
                                                       Abt. Skat und Rommé "Muffelkartler" 2005

                                                         6. Skat und Rommé- Turnier in Kulmbach 

                      Einzel- Rommé

      1. Serie       2. Serie       Gesamt

Platz Nr. Name/Vorname Verein Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

1 57 Klingbeil,Ulrike GSRV München 70 76 283 65 353 141

2 63. Ritter,Hilmar GOV Landshut 269 62 145 63 414 125

3 43 Böttcher,Manfred Erfurter GL Romméclub 172 63 180 54 352 117

4 33. Beddies,Boris GSV Aachen 110 68 356 47 466 115

5 34. Degner,Martina GSV Aachen 275 56 237 59 512 115

6 37. Hinzen,Roland GSV Aachen 203 53 206 60 409 113

7 66. Schwab, Gabi Kulmbach" Muffelkartler" 234 56 169 56 403 112

8 29. Grasser,Werner GSRF Bamberg 97 277 46 152 60 429 106

9 61. Franz,Karin Rot-WeissNaumburg 06 299 54 198 49 497 103

10 64. Weikert,Markus GOV Landshut 216 48 298 53 514 101

11 8 Goldapp,Axel GSRF Bayreuth 256 55 387 46 643 101

12 2 Schwallach Stefanie GS RF Nürnberg 355 55 261 45 616 100

13 24. Schramm,Reiner GL-Weißenfels/Naumburg 179 51 188 48 367 99

14 39. Schönfeld,Martina Freizeit-Rommé Chemnitz 215 52 249 47 464 99

15 32 Beddies,Sarah GSV Aachen 290 58 400 41 690 99

16 53. Stramm,Cathleen Dresd.Gl-Romméclub 2004 274 48 426 51 700 99

17 1 Elsbeth, Mirsch GS RF Nürnberg 363 59 367 40 730 99

18 3. Schwallach,Martina GS RF Nürnberg 173 50 331 48 504 98

19 41. Zill,Heinz Freizeit-Rommé Chemnitz 246 48 312 50 558 98

20 47. Arakelyan, Artur Erfurter GL Rommeclub 465 41 214 57 679 98

21 38 Junker,Petra Freizeit-Rommé Chemnitz 196 46 200 51 396 97

22 5. Freytag,Heidi GS RF Nürnberg 309 45 254 52 563 97



23 65. Schreiber,Ingrid Hamm 308 48 279 49 587 97

24 31. Gerlach,Walter GSRF Bamberg 133 57 461 40 594 97

25 58 Hansmann,Bernd GSRV München 333 46 351 51 684 97

26 21. Stein,Sabine GL-Weißenfels/Naumburg 115 41 388 41 503 96

27 13. Bachmann,Nicole GS RF Bayreuth 196 48 195 47 391 95

28 36. Wüllenweber,Miram GSV Aachen 286 43 283 52 569 95

29 4. Kutschke,Romy GS RF Nürnberg 590 46 366 49 956 95

30 60. Knabe,Frank Rot-WeissNaumburg 06 252 42 210 52 462 94

31 9. Hermann,Günther GSRF Bayreuth 538 46 432 48 970 94

32 7. Ataman,Altan GS RF Nürnberg 188 45 277 48 465 93

33 45. Klömich,Ursula Erfurter GL Rommeclub 140 36 350 38 490 93

34 27. Nüßlein,Oswald GSRF Bamberg 97 429 43 300 50 729 93

35. 30. Mackert,J. GSRF Bamberg 97 381 43 212 49 593 92

36 17. Bohacek, Claudia Vogt.GL-Verein Plauen e.V 152 49 305 41 457 90

37 10. Lauterbach,Conny GSRF Bayreuth 191 49 388 41 579 90

38 25. Meincke,Carola GL-Weißenfels/Naumburg 219 49 358 40 577 89

39 12. Wiiinganz,Leo GS RF Bayreuth 214 45 331 43 545 88

40 40. Zill,Rita Freizeit-Rommé Chemnitz 241 40 310 48 551 88

41 20. Austadt Kathleen Vogt.GL-Verein Plauen e.V 94 56 491 30 585 86

42 28. Zeh,Alfred GSRF Bamberg 97 278 38 298 47 576 85

43 11. Büchner,Mike GSRF Bayreuth 272 48 370 37 642 85

44 44. Klömich,Karlhrinz Erfurter GL Romméclub 397 40 254 45 651 85

45 42. Deutschmann,Ursula Freizeit GL Rommeclub 454 42 308 43 762 85

46 52. Schmidt, Erna Dresd.GL-Romméclub 2004 284 56 460 28 744 84

47 56 Klingbeil,Stefan GSRV München 403 50 503 34 906 84

48 51. Reimer,Wolfgang Dresd.GL Romméverein e.V 281 39 345 44 626 83

49 49. Trexler,Andreas Dresd.GL Romméverein e.V 339 36 232 46 571 82



50 46 Etzhold,Gerlinde Erfurter GL Romméclub 429 36 269 45 698 81

51 14. Himmler,Matthias GS RF Bayreuth 214 45 331 43 545 80

52 23. Mende Holger GL-Weißenfels/Naumburg 412 43 357 37 769 80

53. 48. Trexler,Monika Dresd.GL-Rommeverein e.V 309 40 427 39 736 79

54 59. Gürich,Kerstin Dortmund 423 39 419 39 842 78

55 50. Reimer, Anni Dresd.GL Romméverein e.V 401 38 311 39 712 77

56 15. Heßler,Silke Vogt.GL-Verein Plauen e.V 340 37 435 39 775 76

57 54. Vogt, Renate Dresd.GL-Romméclub 2004 288 38 297 36 585 74

58 19. Kloss Karin Vogt.GL-Verein Plauen e.V 592 28 179 46 771 74

59 35. Hartmann, Ralf GSV Aachen 480 35 411 39 891 74

60 22. Liebing-Mende, Birgit GL-Weißenfels/Naumburg 371 40 464 33 835 73

61 55. Zscheppank,Christina Dresd.GL-Romméclub 2004 195 46 711 26 906 72

62 18. Dörfler, Helga Vogt.GL-Verein Plauen e.V 477 26 328 45 805 71

63 62. Franz,Andrea Rot-WeissNaumburg 06 474 33 339 35 813 68

64 26. Pfau,Renate GL-Weißenfels/Naumburg 563 24 364 39 927 63

65 16. Hamann, Gudrun Vogt.GL-Verein Plauen e.V 432 31 588 30 1020 61

66 6. Bremauer,Hildegard GS RF Nürnberg 593 27 459 30 1052 57



                                        GV "Muffelkartler" Kulmbach 2005

                          6.Romméturnier am 02.07.2011 in Kulmbach

                                                                       Rommé- Mannschaftswertung

Platz Nr. GSV Aachen             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

33. Beddies,Boris 110 68 466 47 0 0 576 115

1. 34. Degner,Martina 275 56 237 59 0 0 512 115

32. Beddies,Sarah 290 58 400 41 0 0 690 99

35. Hartmann,Ralf 480 35 411 39 0 0 891 74

1155 217 1514 186 0 0 2669 403

Platz Nr. Aachen/Hamm/Bamberg             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

36. Wüllenweber,Miriam 286 43 283 52 0 0 569 95

2. 37. Hinzen, Roland 203 53 206 60 0 0 409 113

65. Schreiber,Ingrid 308 48 279 49 0 0 587 97

31. Walter,Gerlach 133 57 461 40 0 0 594 97

930 201 1229 201 0 0 2159 402



Platz Nr. GSRF München/Dortmund             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

56. Klingbeil,Stefan 403 50 503 34 0 0 906 84

3. 57. Klingbeil,Ulrike 70 76 352 65 0 0 422 141

58. Hansmann,Bernd 333 46 351 51 0 0 684 97

59. Gürisch,Kerstin 423 39 419 39 0 0 842 78

1229 211 1625 189 0 0 2854 400

Platz Nr. GSRF Nürnberg             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

1. Mirsch,Elsbeth 363 59 367 40 0 0 730 99

4. 2. Schwallach,Stefanie 355 55 261 45 0 0 616 100

3. Schwallach,Martina 173 50 331 48 0 0 504 98

4. Kutschlle, Romy 590 46 366 49 0 0 956 95

1481 210 1325 182 0 0 2806 392

Platz Nr. GSRFNürnberg/Landshut             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

5. Freytag,Heidi 309 45 254 52 0 0 563 97

5. 6. Bremauer,Hildegard 573 27 459 30 0 0 1032 57

64. Weikert,Markus 216 48 298 53 0 0 514 101

63. Ritter,Hilmar 269 62 145 63 0 0 414 125

1367 182 1156 198 0 0 2523 380



Platz Nr. Erfurter Gl-Romméclub             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

43. Böttcher,Manfred 172 63 180 54 0 0 352 117

6. 44. Klömich,Karlheiz 397 40 254 45 0 0 651 85

45. Klömich,Ursula 140 55 350 38 0 0 490 93

46. Etzhold,Gelinde 429 36 269 45 0 0 698 81

1138 194 1053 182 0 0 2191 376

Platz Nr. GSRF Bamberg 97             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

27. Nüsslein,Oswald 429 43 300 50 0 0 729 93

7. 28. Zeh,Alfred 278 38 298 47 0 0 576 85

29. Grasser,Werner 277 46 152 60 9 0 438 106

30. Mackert,J. 381 43 212 49 0 0 593 92

1365 170 962 206 0 0 2336 376

Platz Nr. GSRF Bayreuth             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

10. Lauterbach,Conny 191 49 388 41 0 0 579 90

8. 9. Hermann,Günter 538 46 432 48 0 0 970 94

8. Goldapp,Axel 256 55 387 46 0 0 643 101

11. Büchner,Mike 272 48 370 37 0 0 642 85

1257 198 1577 172 0 0 2834 370



Platz Nr. GSRF Bayreuth/ Nürnberg             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

13. Bachmann,Nicole 196 48 195 47 0 0 736 95

9. 12. Willinganz,Leo 426 31 236 49 0 0 662 80

14. Himmler,Math. 214 45 331 43 0 0 545 88

7. Ataman,Adam 188 45 277 48 0 0 465 93

1024 169 1039 187 0 0 2408 356

Platz Nr. Gl-Verein Weißenfels/Nbg.             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

21. Stein,Sabine 115 55 388 41 0 0 503 96

10. 24. Schramm, Reiner 179 51 188 48 0 0 367 99

22. Liebig-Mende, Birgit 371 40 464 33 0 0 835 73

23. Mende,Holger 412 43 357 37 0 0 769 80

1077 189 1397 159 0 0 2474 348

Platz Nr. Dredn.Gl-Romméverein e.V             1. Serie              2. Serie       3. Serie       Gesamt

Name, Vorname Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

48. Trexler,Monika 309 40 427 39 0 0 736 79

11. 49. Trexler,Andreas 339 36 232 46 0 0 571 82

50. Trexler,Andreas 401 38 311 39 0 0 712 77

51. Reimer,Wolfgang 281 39 345 44 0 0 626 83

1330 153 1315 168 0 0 2645 321



                                                                       Mannschaft-Rommé

Platz Verein             1. Serie             2. Serie     3. Serie    Gesamt

Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte Augenp. Punkte

1. GSV Aachen 1155 217 1404 186 2559 403

2. Aachen/Hamm/Bamberg 930 201 1229 201 2159 402

3. GSRV München/ Dortmund 1229 211 1555 199 2784 400

4. GSRF Nürnberg 1481 210 1325 182 2806 392

5. GSRF Nürnberg/ Landshut 1367 182 1156 198 2523 380

6. Erfurter GL-Romméclub 1138 194 1053 182 2191 376

7. GSRF Bamberg 97 1365 170 962 206 2327 376

8. GSRF Bayreuth 1257 198 1577 172 2834 370

9. GSRF Bayreuth/Nürnberg 1024 169 1039 187 2063 356

10. GL-Weißenfels/ Naumburg 1077 189 1397 159 2474 348

11. Dredn.GL Romméverein e.V 1330 153 1315 168 2645 321



     Abt. Skat und Rommé "Muffelkartler" 2005
        6. Skat und Rommé- Turnier am 02.Juli 2011 in Kulmbach

Einzel- Skat 

Platz Nr. Name/Vorname Verein 1. Serie 2. Serie  Gesamt 

1 20. Brona, Richard Nürnberg 945 1643 2588

2 2. Strobel,Jan Vogtländer GL-Plauen e.V 1224 1307 2531

3 22. Schmidt,E. Dresdner GL-Skatclub 1124 1093 2217

4 14. Dietrich,Erich GV Muffelkartler Kulmbach 1515 641 2156

5 17. Deutschmann,Hans-J- GL-Skatclub 91 Chemnitz 648 1395 2043

6 12. Bock,Reimar GL Muffelkartler Kulmbach 1241 736 1977

7 21. Kohles,Hans Leipzig 993 917 1910

8 19. Schmidt,Marko Nürnberg 1323 584 1907

9 9 Rother,Gustel GSRF Bamberg 97 1039 788 1827

10 10 Weibbrecht,Gerhard GSRF Bamberg 97 1207 618 1825

11 13. Schwab, Gunnar GV Muffelkartler Kulmbach 839 960 1799

12 11. Friedel,Hans GSRF Bamberg 97 946 694 1640

13 23. Dörfer,Manfred GSRF Bayreuth 596 972 1568

14 15. Stein,Werner GL-Verein Weißenfels/Naumburg 796 528 1324

15 1. Kunze,Günter Vogtländer GL-Plauen e.V 832 472 1304

16 18. Burghold,Lothar GL-Skatclub 91 Chemnitz 417 821 1238

17 3. Heßler, Dietmar Vogtländer GL-Plauen e.V 501 703 1204

18 6. Schönke,Helmut GLV-Erfurt 751 449 1200

19 5. Seyfarth,Hans GL-Verein-Erfurt Gruppen Skat 821 364 1185



20 7. Möschen,Christian GLV-Erfurt 157 939 1096

21 8. Chaasen,Wiefried GL-Duisburg 174 900 1074

22 16. Pfau,Bernhard GL-Verein Weißenfels/Naumburg 709 -263 446

23 4. Waldeck,Frank Vogtländer GV Plauen e.V -557 776 219



Rommé- Tandem- Mannschaft 

Platz Verein: GSV Aachen 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

1. 34. Degner, Martina 275 237 56 59 512 115

33. Beddies,Boris 110 356 68 47 466 115

385 593 124 106 978 230

Platz Verein: GOV Landshut 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

2. 64. Weikert,Markus 216 298 48 53 514 48

63. Ritter,Hilmar 269 145 62 63 414 125

485 443 110 116 928 226

Platz Verein: München/Dortmund 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

3. 57. Klingelbeil,Ulrike 70 282 76 65 352 141

59. Gürich,Kerstin 423 419 39 39 842 78

493 701 115 104 1194 219

Platz Verein: GSV Aachen 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

4. 43. Böttcher,Manfred 172 180 63 54 352 117

47. Aiahelgan,Artur 465 215 41 57 680 98

637 395 104 111 1032 215



Platz Verein: GSV Aachen 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

5. 36. Wüllenweber,Miriam 286 283 43 52 569 95

37. Hinzen,Roland 203 206 53 60 409 113

489 489 96 112 1078 208

Platz Verein: GSRF Nürnberg 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

6. 1. Mirsch,Elsbeth 363 367 59 40 730 99

2. Schwallach,Stefanie 355 261 55 45 616 100

718 628 114 85 1346 199

Platz Verein: Dresd. GL Romméclub 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

7. 52. Schmidt,Erna 284 460 56 28 744 84

53. Stramm,Cathleen 274 426 48 51 700 99

558 886 104 79 1444 183

Platz Verein: GSRF Bamberg 97 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

8. 27. Nüsslein,Oswald 429 300 43 50 729 93

28. Zeh,Alfred 278 298 38 47 576 85

707 598 115 104 1305 178



Platz Verein: München 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

9. 56. Klingelbeil,Stefan 403 500 50 34 903 84

58. Hansmann,Bernd 333 359 46 51 692 97

736 859 96 85 1595 181

Platz Verein: Erfurter Romméclub 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

10. 45. Klömich,Ursula 140 350 55 38 490 93

46. Etzhold,Gelinde 429 269 36 45 698 81

569 619 91 83 1188 174

Platz Verein: Dresd.Rommever.e.V. 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

11. 48. Trexler,Monika 309 427 40 39 736 79

49. Trexler,Andreas 339 232 36 46 571 82

648 659 76 85 1307 161

Platz Verein: Dresd.Rommever.e.V 1.Serie 2.Serie 1.Serie 2.Serie Gesamt Gesamt

Nr. Name/ Vorname Augensumme Augensumme WP WP Augensumme WP

12. 50. Reimer,Anni 401 311 38 39 712 77

51. Reimer,Wolfgang 281 345 39 44 626 83

682 656 77 83 1338 160




